
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 654 del 19-12-2020

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 205 DEL 19-12-2020

Oggetto: Supporto tecnico ed amministrativo, (fase b), per la rendicontazione del
progetto "Montagna Sicura  Bando delle Idee 2019". - Fondazione Tercas. -
Affidamento del servizio ed impegno di spesa in favore della GET S.r.l., con
sede in Teramo (TE).

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Premesso che il Comune di Valle Castellana intende partecipare al Progetto “Bando delle
Idee 2019 settore volontariato, filantropia e beneficenza”, pubblicato sul sito della
Fondazione Tercas in data 25.01.2019;

Visto che il Comune di Valle Castellana intende partecipare al Bando suddetto con un
progetto dal titolo “Montagna Sicura”;

Considerato che per un migliore supporto tecnico ed amministrativo nella progettazione
preliminare, definitiva ed esecutiva per l’attuazione dell’avviso pubblicato dalla Fondazione
Tercas ci si è affidati alla Società GET s.r.l. avente sede legale in Teramo, P.Iva
01806460679, legalmente rappresentata dal Dott. Silvano Porfirio;

Vista l’urgenza dovuta soprattutto ai tempi di scadenza piuttosto stretti ci si è rivolti alla
Società sopra descritta tramite le c.d. vie brevi;

Considerato che la suddetta società è di comprovata esperienza per l’assistenza
nell’attuazione dell’avviso Bando per la presentazione di idee progettuali per l’anno 2019
settore volontariato, filantropia e beneficenza;



Richiamata la Determina n. 81 Registro Generale del 05.03.2019 che qui si intende
integralmente trascritta, con la quale si affidava il servizio di cui sopra e si impegnava la
somma complessiva di € 122,00 alla ditta GET s.r.l. avente sede legale in Teramo, P.Iva
01806460679, legalmente rappresentata dal Dott. Silvano Porfirio, relativa alla fase a)
riguardante:

Studio di fattibilità;-

Piano finanziario completo della stima di massima del progetto;-

Crono programma degli interventi;-

Relazione storico-ambientale illustrativa delle finalità del progetto.-

Richiamata la Determina n. 92 Registro Generale del 08.03.2019 che qui si intende
integralmente trascritta, con cui si liquidava l’importo di € 122,00, per il servizio di cui sopra
relativamente alla fase a) in favore della ditta GET s.r.l. avente sede legale in Teramo, C.da
Scapriano e sede operativa in Via Bafile n. 8/A Teramo, P.Iva 01806460679, legalmente
rappresentata dal Dott. Silvano Porfirio;

Considerato che il progetto ha avuto esito positivo, per cui per cui si è passati alla c.d. fase b)
del progetto Montagna Sicura con supporto tecnico per la rendicontazione, in quanto il
contributo è stato concesso;

Dato atto che la fase b) consisterà in una somma pari al 10% dell’importo del progetto e
riguarderà:

Relazioni specialistiche;-

Computo metrico estimativo e quadro economico;-

Crono programma;-

Monitoraggio finanziario ed amministrativo;-

Rendicontazione finanziaria.-

Viste le ragioni di cui sopra è necessario impegnare la somma di € 366,00 al Cap. di
riferimento del bilancio del c.e., in favore della ditta GET s.r.l. avente sede legale in Via Cona
n. 3, - 64100, Teramo, P.Iva 01806460679, legalmente rappresentata dal Dott. Silvano
Porfirio;

Visto il CIG: Z162FE455F;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto che la suddetta ditta risulta regolare ai fini DURC;

Visto il T.U.E.L.;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del seguente atto anche ai sensi1.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

2



CATERINI BATTISTA
IL RESPONSABILE DI AREA

Di liquidare la predetta somma alla ditta in questione dietro presentazione di regolare6.
fattura per il servizio offerto.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

Di affidare il servizio  per l’assistenza nell’attuazione dell’avviso Bando per la2.
presentazione di idee progettuali per l’anno 2019 settore volontariato, filantropia e
beneficenza alla Società GET s.r.l. avente sede legale in Via Cona n. 3, - 64100,
Teramo, (TE), P.Iva 01806460679, legalmente rappresentata dal Dott. Silvano Porfirio
per tutto quanto necessario;

Di approvare la c.d. fase b) meglio sopra descritta già inviata dalla stessa in data3.
26.02.2019 Via Posta Elettronica Certificata ed acquisita agli atti dell’Ente in data
26.02.2019 n. 1557;

Di impegnare la somma di € 366,00 al Cap. di riferimento del bilancio del c.e., per la4.
c.d. fase b) del progetto Montagna Sicura con supporto tecnico per la rendicontazione;

Di imputare la somma complessiva di € 366,00 così come indicato nel prospetto5.
contabile riportato in calce:

750/1
 SPESE PER INCARICHI E
CONSULENZE  € 366,00

1

ANNO

TIPO
ACC./IMP.

N.
ACC./IMP
.

N.
SUBIM
P

TIPO DI
FINANZIAMENTO

2020

Imp. (bilancio comunale)

04.07-1.03.02.10.001

CODICE
BILANCIO

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

3



__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


